
10 KASIM / SAAT: 09.05

“ATAMIZI ÖZLEMLE ANIYORUZ”

1881-193oo

Kaygılanma Çocuk!
Herkes Ölür, Kimi Topraga Kimi Yürege Gömülür.  

ATATÜRK’ÜN 
KRONOLOJİK HAYATI

1881 - Selanik’te dünyaya geldi.

1893 - Selanik’teki Askeri Hazırlık 
Okuluna başladı ve burada öğret-
meni tarafından kendisine ikinci 
ismi olan “Kemal” verildi.

1895 - Manastırdaki Askeri Liseye 
başladı.

1899 - İstanbul’da Harbiye’nin 
hazırlık sınıfına başladı.
1902 - Harbiye’den mezun oldu ve 
Harp Akademisindeki eğitimine 
başladı.

11 Ocak 1905 - Harp Akade-
misinden Kurmay Yüzbaşı olarak 
mezun oldu ve Beşinci Orduda 
görev almak üzere Şam’a gönderil-
di.

Ekim 1906 - Mustafa Kemal ve 
arkadaşları Şam’da “Vatan ve 
Hürriyet” adıyla gizli bir dernek 
kurdular.

Eylül 1907 - Üçüncü Orduya tayin 
edilerek Selanik’e gönderildi.

13 Eylül 1911 - İstanbul’daki 
Genel Kurmay merkezine tayin 
edildi.

9 Ocak 1912 - Libya’daki Tobruk 
taarruzunu başarılı bir şekilde 
yönetti.

27 Ekim 1913 - Sofya’ya Askeri 
Ataşe olarak atandı.

25 Nisan 1915 - İtilaf Devletleri 
Çanakkale - Arıburnu’na çıkarma 
yaptılar; Mustafa Kemal, 
emrindeki tümenle ile İtilaf 
devletlerinin ilerlemelerini 
durdurdu.

9 Ağustos 1915 - Gösterdiği başarı ve 
isabetli tahminleri nedeniyle Çanak-
kale - Anafartalar Grup Kumandan-
lığına getirildi.

1 Nisan 1916 - Tuğgeneralliğe terfi 
etti.

6-7 Ağustos 1916 - Mustafa Kemal, 
Bitlis ve Muş’u düşmandan geri aldı.

31 Ekim 1918 - Yıldırım Orduları 
Grup Kumandanı oldu.
30 Nisan 1919 - Erzurum’da bulunan 
Dokuzuncu Orduya geniş yetkilerle 
Müfettiş olarak atandı.

16 Mayıs 1919 - İşgaller sürerken 
İstanbul’dan ayrılarak Samsun’a 
hareket etmesi.

19 Mayıs 1919 - Samsun’a ayak bastı.

25 Mayıs 1919 - Mustafa Kemal’in 
Havza’ya gelmesi.

28 Mayıs 1919 - Havza Genelgesinin 
yayımlanması.

12 Haziran 1919 - Mustafa Kemal’in 
Amasya’ya gelmesi.

22 Haziran 1919 - Amasya genel-
gesinin yayımlanması.

8 Temmuz 1919 - Gerek Üçüncü 
Ordu Müfettişliği görevinden gerekse 
ordudaki görevlerinden istifa etti.

23 Temmuz 1919 - Erzurum Kongre-
si Başkanlığına getirildi.

4 Eylül 1919 - Sivas Kongresi Başkan-
lığına getirildi. 

27 Aralık 1919 - Temsil Heyeti ile 
Ankara’ya geldi.
23 Nisan 1920 - Türkiye Büyük Millet 

Meclisi açıldı.
24 Nisan 1920 - Mustafa Kemal, 
TBMM başkanlığına seçildi.

5 Ağustos 1921 - Büyük Millet Meclisi 
tarafından Başkumandan olarak 
atandı.

23 Ağustos 1921 - Türk birliklerinin 
Mustafa Kemal tarafından başkomu-
tan olarak yönetildiği Sakarya savaşı 
başladı.

19 Eylül 1921 - Büyük Millet Meclisi, 
Mustafa Kemal’e Mareşal rütbesi ile 
Gazi unvanını verdi.

26 Ağustos 1922 - Gazi Mustafa 
Kemal Büyük Taarruzu Kocatepe’den 
yönetmeye başladı. 

24 Ağustos 1924 - Gazi Mustafa 
Kemal İstanbul Sarayburnu’nda ilk 
kez şapka giydi.

16 Haziran 1926 - Mustafa Kemal’e 
İzmir suikasti. (başarısızlıkla 
sonuçlandı.)

9 Ağustos 1928 - Gazi Mustafa Kemal 
Sarayburnu’nda yeni Türk Alfabesi ile 
ilgili konuşma yaptı.

24 Kasım 1928 - Mustafa Kemal, 
başöğretmen unvanını aldı.

12 Nisan 1931 - Türk Tarih Kurumu 
kuruldu.

12 Temmuz 1932 - Türk Dil Kurumu 
kuruldu.

16 Haziran 1934 - Türkiye Büyük 
Millet Meclisi bir yasa ile Gazi Musta-
fa Kemal’e “Atatürk” soyadını verme 
kararı aldı.

10 Kasım 1938 - Atatürk’ün vefatı.

Ayşe Melda GENCER
 Gazetecilik Öğrencisi

10 Kasım 1938 saat 09.05... 

Ulu önder hayata, hasta yatağın-
da deniz mavisi gözlerini bir 
daha açmamak üzere yumdu.  O 
an sanki tüm zaman durdu,  
dünya sustu,  caddeler ve sokak-
lar sessizliğe boğuldu. Türk 
milleti Ata'sına ağlıyordu.

Atatürk'ün ölümsüzlüğe uğur-
landığı bu yolda herkese düşen 
görev; "Atatürk'ü ve en büyük 
eseri olan Cumhuriyeti anlam-
ak, cumhuriyetin değerlerini her 
koşulda korumak,  Atatürkçü 
düşünceyi benimsemek, Türki-
ye'yi aydınlık yarınlara 
taşımaktır."

Demokratik, Çağdaş,  laik 
cumhuriyetin değerini en çok biz 
kadınlar biliriz.  Bugün Atatürk'ü 
anmak onların bize bıraktığı 
Cumhuriyet değerini üst seviyeye 
çıkarma günüdür.  

O'nun açtığı yolda bugüne kadar 
elde ettiğimiz haklarımızı eşitlik 
mücadelemizde, bayrağımızın 
altında ve soframızın üstüne 
sonsuza kadar taşıyacağız. Sen 
Türk genci Atanın sana bıraktığı 
bu toplumu bu cumhuriyeti koru. 
10 Kasım Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk'e saygı ve minne-
tle anıyoruz.
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İKİ MAVİ GÖZ 
KARANLIĞA 

BÜRÜNDÜ 

Mesut KAYGALAK
Tarih Öğretmeni

1881'de bir çocuk doğmuyordu 
sadece Selanik’te. Bir millet, 
onunla doğuyordu bağımsızca; 
bir ülke, onunla büyüyordu ve 
gelişiyordu kardeşçe. Hele bir 
bayrak, onunla dalgalanıyordu 
göklerde, gururla dimdik ve tüm 
dünyaya inatla özgürce. 19. 
yüzyılın tarihe doğurduğu bu 
çocuk, 20. yüzyılın tarihi oldu; 
tarih yazdığı Çanakkale, Sakar-
ya, Afyon ve Kocatepe’de.

19 Mayıs’ta çıktığı Samsun’da 
yakmış olduğu ve hiç sönmeyen 
özgürlük meşalesini, çok 
güvendiği Türk gençliğine emanet 
ederken; 30 Ağustos’ta milletiyle 
kazandığı büyük kurtuluş zafer-
inin adını da Lozan’da başı dik, 
bütün dünyaya tescil etmişti, 
bağımsız ve özgür Türkiye diye.

23 Nisan’da açtığı büyük millet 
meclisini, ulusal egemenlik 
bayramı ilan edip, tüm dünya 
çocuklarına çoşkuyla armağan 
ederken; Saltanatı kaldırarak ne 
zamandan beri hayalini kurduğu 
biricik çocuğunun adını da 29 
Ekim’de, Cumhuriyet ilan etti.  
Böylece az zamanda yaptığı en 
büyük işin ve en önemli eserinin 
Cumhuriyet olduğunu yüzüncü 
yılında bizlere büyük bir gururla, 
onurla, yeniden hatırlattı: 
"Yaşasın Cumhuriyet" diye.

“Türk milleti; zekidir, 
çalışkandır.’ dedi. Ülkesini, 
emperyalistlerden temizleyip, 
milli ve yerli kaynaklarıyla kısa 
sürede topyekün kalkındırdı. 
“İstiklal benim en büyük karak-
terimdir” dedi. Dünyadaki bütün 
sömür ülmüş , söndür ülmüş , 
umutsuz milletlere, Çanakkale ve 
Kurtuluş Savaşı’nda verdiği 
bağımsızlık mücadelesi ile ilham 
kaynağı olurken; bu milletlerin 
özgürlük ateşini yakarak, aydın-
lık oldu mazlum milletlerin 
karanlık tarihlerine yön vere vere.

Mustafa Kemal’di adı, Atatürk 
oldu soyadı. Adını herkes sevgiyle 
çaldı, yaşatmak için. Soyadı 
sadece onda kaldı, ondan başkası 
olamayacağı için.

O, sadece 1938’den bugüne Anıtk-
abir’de yatmadı. Bir milletin 
yüreğinde, özlemle yatarken; 
düşüncelerinde, sevgiyle kalktı. 
Hayatında fikirleriyle çoğalırken, 
tarihiyle de hep sonsuza dek 
ölümsüz kaldı.

Ölümünün 85. yılında saygıyla 
anıyorum, tarihin ölümsüz 
kahramanı Gazi Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ü.

                                                    
10 KASIM 

ÖLÜMSÜZDÜR

Esseba Nur KAYMAZ
Gazetecilik Öğrencisi

Bugün düşman ateşlerine hiç 
kırpmadan bakan gözler 
kapandı. Bugün 10 Kasım.  
Bağımsızlık savaşımızın önderi, 
Türkiye Cumhuriyetinin 
kurucusu, Büyük komutan Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
aramızdan ayrılışının sonsuza 
kadar kalplerimizde yaşayışının 
85. yılı. 

Büyük Önderimiz, yaşamını 
Türk milletinin bağımsızlığına ve 
gelişimine adamış eşsiz bir lider-
dir. “Ey Türk gençliği! Birinci 
vazifen, Türk istiklâlini, Türk 
Cumhuriyetini, ilelebet, muha-
faza ve müdafaa etmektir“ diyen 
Atatürk, gençliğe bıraktığı bu 
hitabeyle bütün ümidim gençlik-
tedir demiştir. 

Ey büyük Atatürk, sen mezarında 
rahat uyu! Bizler emanet ettiğin 
bu eşsiz toprakları ve Cumhuri-
yetimizi her daim gönülden sahip 
çıkıp koruyacağız.

O’NUN ARDINDAN  
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Ecrin İNCEKAYA
Gazetecilik Öğrencisi

Mustafa Kemal Atatürk'ün 57 
yıllık yaşamı, Türkiye genelinde 
10 Kasım günleri saat 09.05'te 
çalan sirenlerle birlikte 2 dakika 
süreyle saygı duruşuna geçilir. 
Türkiye'deki resmi binalar ve dış 
temsilciliklerde bayraklar yarıya 
indirilir. 

Anıtkabir'deki bayraklar ise 
diğer günlerde yarıya inmez. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Galata ve Kız Kuleleri'nde 
düzenlenen ışık ve gösterilerin 10 
Kasım'a kadar devam edeceğini 
açıkladı.

10 Kasım, Atatürk'ü Anma 
Günü olarak kabul edilir, ancak 
resmi tatil değildir. Yurt gene-
linde anma törenleri düzenlenir. 
Atatürk'ün yaşamı, imparator-
luğun çöküşünden millî bir 
devletin kuruluşuna, muasır 
medeniyetler seviyesine çıkarma 
ülküsü ve azmiyle geçti. Atatürk, 
millî çıkarlara önem veren bir 
lider olarak tanımlandı.

Atatürk, sağlığına özen göster-
meyen ve Cumhurbaşkanlığı 
görevini aksatmayan bir liderdi. 

Hatay sorununu çözmek amacıy-
la son günlerinde bile kararlılıkla 
hareket etti. Ancak hastalığı 
nedeniyle İstanbul'a gitti, ancak 
durumu daha da kötüleşti. 
Vasiyetini 5 Eylül'de yazdı ve 10 
Kasım'da, hayata veda ettiği 
gün, Türk milletine seslendi. 
Ebediyete intikalinin 85. yıl 
dönümünde Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk'ü saygı, minnet 
ve rahmetle anıyoruz.

10 KASIM VE 
ATATÜRK 
HAFTASI

Ezel ÇINAR
Gazetecilik Öğrencisi

10 Kasım'ın akşamında, Dolma 
Bahçe'de saat 9.05'te bir çi� mavi 
gözün ardında yatan büyük 
önder Mustafa Kemal Atatürk, 
tüm Türkiye'nin yüreğinde derin 
bir boşluk bıraktı. 

O acı gün, geçmişteki kahraman-
ları anma ve birlik içinde ortak 
bir acıyı paylaşma günüydü.

Mustafa Kemal, Türkiye'yi 
çağdaş bir cumhuriyet olarak 
aydınlık yarınlara taşıyan bir 
liderdi. 

Zekası, şe�ati ve dik duruşuyla, 
yeni nesillere ilham verdi, sevgi, 
saygı ve vatanseverlik duygu-
larını aşıladı. 

Onun öğretileri, genç kuşaklara 
korkusuzluk, azim ve vatan 
sevgisi aşılayarak Türk milletini 
güçlü kıldı.

Bugün, onun mirasını yaşatma 
sorumluluğuyla dolup taşıyoruz. 
Selanikli mavi gözlü atamızın 
bize bıraktığı değerleri benimsey-
en yeni nesiller, Türkiye'yi çağdaş 
ve güçlü bir ülke olarak ileri 
taşıyacaklardır. 

Mustafa Kemal'in liderliği, Türk 
milletini birleştiren bir güç 
olarak gelecekte de var olacaktır.

Ulu önderimiz Mustafa Kemal 
Atatürk'ü, saygı ve özlemle 
anıyoruz. 

Onun izinden gitmek, açtığı 
yolda ilerlemek, Türk milletinin 
ortak sorumluluğudur.

HATIRAN YETER

Rabia TOKÖZ
Gazetecilik Öğrencisi

Bugün, Türkiye Cumhuriyeti 
Devletini kuran Mustafa Kemal 
Atatürk'ün ebediyete intikalinin 
85. yıl dönümü. 

Yıllardır olduğu gibi bu yıl da 
gazeteler yine "Atam İzindeyiz", 
"Seni Özlüyoruz", "Emanetini 
Yaşatacağız" gibi manşetlere 
çıkacaktır. 

Mustafa Kemal Atatürk, tarih 
boyunca en büyük devlet adam-
larından biridir. Geçen günlerde 
Cumhuriyetimizin 100. yılını 
kutladık çünkü Cumhuriyetimiz-
in kuruluşu da bu büyük 
dehanın sayesinde olmuştur.

Bugün Mustafa Kemal 
Atatürk'ün ölüm yıl dönümü ve 
hala onun yokluğunu derinden 
hissediyoruz. Bu durum, bence 
başta Türkiye olmak üzere dünya 
için büyük bir kayıptır. 

Mustafa Kemal Atatürk, 1938'de 
her konuda olduğu gibi tıpta da 
Türk doktorlarına güvenmiş ve 
onların tedavisiyle son nefesini 
vermiştir. 

Yaptığı birçok yenilik ve halkın 
yaşam standartlarını yükseltme-
si, bence tam olarak bitmeden 
yaşama veda etmiştir.

Bugün rahat ve özgür bir şekilde 
yaşıyorsak, bunu ona borçluyuz. 
Ruhu şad olsun.

EBEDİYETE 
İNTİKAL

Ü. Meral KANDAK
Gazetecilik Öğrencisi

Mustafa Kemal Atatürk'ün 
vefatının 85. yıl dönümünde, 
herkesin görevi, Atatürk'ü ve 
Cumhuriyet'i anlamak, değerler-
ini korumak, Atatürk'çü 
düşünceyi benimsemek ve Türki-
ye'yi aydınlık yarınlara taşımak-
tır.

Atatürk, Türk Milleti'ni büyük 
bir sevgi ile seven bir liderdi. 
Milleti için zorluklara göğüs 
germiş ve kendisini millete 
adamıştı. Gençlere Cumhuriyet'i 
yaşatma sorumluluğunu veren 
Atatürk, "Gençler! Cumhuriyeti 
biz kurduk, onu yaşatacak 
sizlersiniz" demişti.

Biz gençler, Atatürk'ün önder-
liğinde yetişmiş mutlu bir ulusun 
gençleri olarak, ondan aldığımız 
ışık, inanç ve güçle yolumuza 
devam ediyoruz. Onun bıraktığı 
ışık, yolumuzu aydınlatmaya 
devam ediyor ve sadece 
yolumuzu değil, içimizi de ısıtıp 
aydınlatıyor.

Onun sözleriyle, "İki Mustafa 
Kemal vardır: Biri ben, et ve 
kemik, geçici Mustafa Kemal… 
İkinci Mustafa Kemal, onu 'ben' 
kelimesiyle ifade edemem; O, 
ben değil, bizdir!" Bugün, 
görevimiz Atatürk'ün izinden 
gitmek, yüzümüzü geleceğe 
çevmek ve u�umuzu geniş hede-
flere yönlendirmektir. 10 
Kasım'ları aydınlık geleceğimizin 
esin kaynağı haline getirerek, 
onun hayallerini yaşatmalıyız.

Cumhuriyetimizin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve 
silah arkadaşlarını rahmet, 
minnet ve şükranla anıyorum. 
Aziz ruhları şad olsun. Rahat 
uyu ATAM…

10 KASIM:
ÖLÜMSÜZ MİRAS

Nuray ÖZKER
 Gazetecilik Öğrencisi 

Ülke olarak hepimiz büyük bir 
yas içerisindeyiz. Çünkü bugün 
10 Kasım!   

Bağımsızlık savaşımızın ve 
Cumhuriyet’imizin kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
aramızdan ayrılışının günü. 
Aynı zamanda da onu ve onun 
fikirlerini anlama günüdür.

Atatürk’ün bizler için 
yaptıklarını sayamayız. Çünkü 
buna bizim nefesimiz yetmez. 
Bizim yapmamız gereken şey 
ona ve onun değerlerine sahip 
çıkmaktır. Biz onun değerlerine 
sahip çıkalım ki; Atamız bizim-
le gurur duysun. Atatürk 
bizlere bu ülkede özgür bir 
şekilde yaşama hakkı verdi. O 
olmasaydı, halimizi düşünmek 
bile istemiyorum.

‘’Beni görmek demek mutlaka 
yüzümü görmek demek 
değildir. Benim fikirlerimi, 
benim duygularımı anlıyor-
sanız ve hissediyorsanız bu 
yeterlidir.’’ Ben belki hiç Atamı 
görmedim ama onu ve onun 
fikirlerini benimsedim. Çünkü 
o bize bir gelecek verdi. Özgürce 
yaşamayı, okumayı, meslek 
sahibi olma hakkını tanıdı. O 
olmasaydı ben şuan bu yazıyı 
yazamazdım. Bunu biliyorum. 
Ona karşı büyük bir özlem 
duyuyorum, duyuyoruz.

Atamız bizlere miras olarak 
fikirlerini ve bu ülkeyi miras 
bırakmıştır. Bunu da şu sözleri 
ile belirtmiştir: ’’Ben, manevi 
miras olarak hiçbir nass-ı katı, 
hiçbir dogma, hiçbir donmuş 
ve kalıplaşmış kural bırak-
mıyorum. Benim manevi 
mirasım, bilim ve akıldır. 
Benden sonra beni benimse-
mek isteyenler, bu temel 
mihver üzerinde akıl ve ilmin 
rehberliğini kabul ederlerse 
manevî mirasçılarım olurlar.’’ 
O şuan fiilen yanımızda 
olamasa da o bizlerin kalpler-
inde yaşamaya devam ediyor 
ve edecektir.

Baş Öğretmenimiz, Cumhur-
başkanımız, Büyük Önderimiz, 
mavi gözlü devimiz aramızdan 
ayrılalı tam 85 yıl oldu. Onu 
büyük bir özlem, saygı ve 
minnet ile anıyoruz.

Biz Atamızı Dolmabahçe 
Sarayında saat 9'u 5 geçe 
kaybettik. Evet ama o günden 
beri, kalbimizde yaşatıyoruz.

SONSUZ BİR 
ÖZLEM 193∞


